令和３年４月３０日

１学年保護者  様

県立直江津中等教育学校長

石積 希

国語辞典の使用について

 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。平素から本校の教育活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

さて、現在国語の授業では、本文中の意味調べについて辞書を用いて行っています。これ

までは小学生時の小学国語辞典をそのまま使用していましたが、これからは小学国語辞典で

は掲載されていない、より難解な語句を調べる必要が出てきます。

 つきましては、小学生・中学生向けではない国語辞典の準備をお願いします。すでにお

持ちの場合はそちらを使ってくださって結構ですが、お持ちの辞典でよいかどうか判断し

かねる場合は国語の担当教員にお尋ねください。希望する国語辞典がある場合は、書店等

でご購入をお願いします。学校でも下記のとおり販売致しますので、希望する場合はお買

い求めください。

記

 １ 購入方法

  ・配付した封筒に必要事項を記入し、おつりのないよう代金を入れて封をして持参させ

てください。

 ２ 販売日時・場所

  ・令和３年５月７日（金) ７：４５～８：２０

   生徒玄関正面

 ３ 販売する辞典

  ・明鏡 国語辞典 第三版（大修館書店）  ３，３００円

担当：直江津中等教育学校

 国語科 教諭 木花 明美

 電話 (025)543-2898